
Pos Pcs Art.No Bezeichnung Description Dénomination          

1 1 017823 Motor Motor Moteur 115V 50/60 Hz

2 1 015932 Diamantfrässcheibe Diamond blade Meule diamant

3 1 015387 Absaugstutzen Vacuum cleaner connection Embout pour aspiration

4 1 017608 Aufnahmeflansch Hub flange Flasque 

5 1 017620 Zweilochmutter Round nut with two holes Ecrou M14

6 2 017658 Scheibe Washer Rondelle DIN 9021 - M4

7 2 017452 Scheibe Washer Rondelle DIN 125 - B - M4

8 2 014825 Hutstoppmutter Cap nut Ecrou DIN 986 - M4

9 1 017577 Rundgriff Round handle Poignée, rond

10 2 014825 Hutstoppmutter Cap nut Ecrou DIN 986- M 8

11 2 014923 Griffbezug Handle cover Mousse pour poignée

13 1 015231 Tripus Zweihandschalter Two-hand control unit Tripus Commande à deux mains Tripus

14 2 014776 Sechskantschraube Screw Vis à tête hexagonal DIN 931 - M8x40

15 2 014919 Sterngriffschraube Star grip screw Vis poignée-étoile M8 x 55

16 2 014877 Klemmhebel, verstellbar Clamping lever Levier de serrage M8

17 2 017733 Kreuzschlitzschraube Cross-recess head screw Vis à fentes en croix DIN 7985  M4 x 45

18 2 014863 Schnorrscheibe Washer Rondelle M14

19 2 014746 Zylinderschraube Socket head cap screw Vis de culasse DIN 912-M14x30

20 1 014916 Bügelgriff Handle Poignée  160 mm

21 2 014860 Schnorrscheibe Washer Rondelle M8

22 2 017060 Sechskantschraube Screw Vis à tête hexagonale DIN 933 - M8  x 30

23 1 015227 Griffrahmen Handle mounting Châssis poignée

24 1 015232 Aussenrohr Outer tube Tube extérieur

25 1 015226 Innenrohr Inner tube Tube intérieur

26 2 014824 Flügelmutter Wing nut Ecrou à oreilles DIN 315 - M8

27 1 017954 Fixierstück Fixation Fixation

28 2 015416 Distanzring Distance ring Douille d´écartement 4,5 mm

29 1 014940 Kabelklemme Cable clamp Atache pour câbles

30 2 014768 Hammerschraube Hammer head bolt Vis à tête rectangulaire DIN 186-AM8x70

31 2 014932 Gummiplättchen Rubber lamina Plaquette caoutchouc

32 1 015434 T-Stück T-piece T-pièce

33 1 017822 SG-Gewicht Weight Poids

34 2 017597 Transportrad Transport wheel Roue transport 80

35 1 017866 Radhalter Support for wheel Fixation de roue

36 2 017721 Starlock Star lock Star lock 12 mm

37 1 017895 Achse Axle Axe

38 4 014830 Scheibe Washer Rondelle DIN 125 - B 13

39 1 017622 Zylinderschraube Socket head cap screw Vis de culasse DIN 912 - M8 x 60

40 1 015436 Hülse Bush Douille  

41 1 017868 Flansch für Flexi-Haube Flange Flasque pour capot

42 1 020746 Flexi-Haube Hood Capot

Ersatzteilliste / Spare parts list / Liste des pièces de rechange

Bodenschleifer BS 180 (S) 115V, 

(USA) #068959, (UK) #020724, (UK) #020725,

Jahrgang: ab 11-2004 bis heute

Bodenschleifer BS 180 115V, (USA) #068959, (UK) #020724, (UK) #020725, 1



Pos Pcs Art.No Bezeichnung Description Dénomination          

43 4 016939 Sonderschraube Special screw Vis spécial 5 x 25

44 2 017557 Druckfedern Presure spring Ressort de pression

45 1 017645 Sicherungsring Safety ring Circlip DIN 471 - 72 x 2.5

46 1 016938 Zentralfeder Central sping Ressort central

47 1 017960 Bürste lang Brushlong Brosse pour capot

49 2 041386 Schaftschraube Slotted headless bolt Vis sans tête DIN 427-M8x35

50 1 017977 Bürste kurz Brush short Brosse bref

52 2 014828 U-Scheibe Washer Rondelle DIN 125 B-M8

53 1 015389 Distanzrolle Distance roll Rouleau d'écartement

54 1 014923 Griffbezug/Schaum Grip covering Coussinets pour poignée

55 2 017552 Linsenflanschkopfschraube Tallow-drop bolt Vis à tête cylindrique bombée M6x16

56 2 015388 Haltebügel Holder Etrier de blocage 

57 2 014863 Schnorrscheibe Schnorr washer Disque Schnorr M14

58 2 014781 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis à six pans DIN 933-M14x20

59 1 071011 Zuleitung m. Stecker Cord with plug Câble avec Connecteur 115V USA, 4m

59 1 Zuleitung m. Stecker Cord with plug Câble avec Connecteur 115V UK, 4m

59 1 042160 Zuleitung ohne Stecker Cord w/o plug Câble sans Connecteur 115V, 4m

ohne Abbildung without picture sans illustration

1 017582 Einlage Insert Gabarit

1 020938 Transportkasten Carrying case Boîte de transport

1 015315 Gehörschützer Ear protectors Casque anti-bruit

1 015316 Schutzbrille Goggles Lunettes de protection

1 014961 Stirnlochschlüssel Face spanner Clé à ergots

1 014957 Inbusschlüssel SW6 Hexagon socket screw key Clé mâle coudée

1 015931 Befestigungsset für Fixation kit for lamella Set de fixation pour plateau 

Lamellentreibteller grinding disc lamellé

1 014677 Schalter, kpl. 115 V Switch, cpl. 115 V Interrupteur, cpl. 115 V

1 018699 Abschaltkohle, 115 V Disconnecting carbon, 115 V Charbon de déconnexion, 115 V

2Bodenschleifer BS 180 115V, (USA) #068959, (UK) #020724, (UK) #020725,

Ersatzteile - jetzt Anfragen!

Tel.: +493741/28078-14
Fax: +493741/28078-78
service@bodenheld24.de



Bodenschleifer BS 180 115V, (USA) #068959, (UK) #020724, (UK) #020725, 3

Bodenschleifer BS 180, 115V



4Bodenschleifer BS 180 115V, (USA) #068959, (UK) #020724, (UK) #020725,

Bodenschleifer BS 180 S, 115V


